

# "נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 37 - שנת תשפ"ב גיליון "שלח לד" - יט' סיון תשפ"ב, 18 ליוני 2022)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף - חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

**"נקודה טובה" לפרשת "שלח-לך" - "וְרֵאִיתֶם אֶת־וְ" - בין אשליה למציאות**

היכן נמצאת האמת בעולם המודרני?! בערוצי הרדיו? במלל העיתונאי?! או שמא בצילומי ה"מציאות" של תוכניות התחקיר?!

האם אנחנו באמת מסוגלים להבחין בין עובדות לפרשנות, או לראות את ה"אמת" הנעלמת בתוך סרטונים שלעיתים הם ערוכים ומגמתיים ואולי אף וירטואליים?!

וגם כאשר העובדות פרושות לפנינו, האם אנחנו מסוגלים לתת להם את הפירוש הנכון, או שמא אנחנו "מסדרים" ומתאימים את העובדות בהתאם לתפיסת העולם שלנו?! ("עין ערך" הערכות המודיעין הישראלי, לפני מלחמת יום כיפור...).

בפרשתנו - פרשת "שלח לד", חוזרים המרגלים ומציגים למשה ולעם את העובדות ואת הממצאים ואומרים: אמנם הארץ הינה זבת חלב ודבש אך פירותיה גדולים ומוזרים מאד. הערים בצורות והאנשים ענקים. את דבריהם הם חותמים בהערכה אישית: "...לא נוכל לעלות אל העם כי חזק הוא מִמֶּנּוּ" (במדבר יג, לא).

האם המרגלים אכן יכולים לטעון "אמת דיברתי", זה מה שראינו?!

הכתוב מעיד שלא כך הם פני הדברים, ככתוב: "וַיִּצְיֵאוּ (המרגלים את) דִּבְתֵי הָאָרֶץ אֲשֶׁר תָּרוּ אֹתָהּ" (שם, לב). "וַיִּצְיֵאוּ" - המציאו... "דִּבְתֵי" - בדו מליבם. לא כל מה שהם אמרו היה אמת לאמיתה (רמב"ן ורש"ר הירש).

המרגלים הפחידו את העם והביאו אותו לידי ייאוש גמור. אפילו אם יעלה בידנו לכבוש את הארץ, יהיה זה אסון לשבת בה, הם טענו. זו "ארץ אוכלת יושביה"...

לא עובדות, אלא תעמולה במיטבה... פניה אל הרגש ואל הפחד...

מול עשרת המרגלים שעסקו ב"טרור" ובהפחדה, ניצבו שני המרגלים האחרים - כָּלֵב ויהושע, שניסו לפנות אל השכל ואל ההגיון. להרגיע ולהסביר: "...עֲלֶה נַעֲלֶה וְנִרְשָׁנוּ אֹתָהּ כִּי יָכוֹל נוֹכַל לָהּ" (שם, ל). ו-ה' אֲתָנוּ אֵל תִּירָאִים" (שם יד, ט). אנחנו חזקים והקב"ה בעל המופתים והניסים, הולך איתנו. ויעידו על כך כל הניסים האותות והמופתים שחווינו וראינו בגאולת מצרים. ולכן, "אֵל תִּירָאִים" !!!

לצערנו, הפחד ניצח את ההגיון ותעמולת המרגלים "שברה" את הבטחון העצמי של העם.

כאן נוצר "קו השבר", הקו בו הקב"ה החליט שמלאה סאת החטאים, התלוונות והקלקולים וצריך "להחליף את העם". דור המדבר המקולקל ישאר במדבר במשך 40 שנה ויגוע ואילו ילדיהם שיוולדו כבני חורין, הם יהיו "דור ההמשך", שיזכה להיכנס לארץ.

**ומה הלקח מן הפרשה העגומה והקשה הזאת?!**

## "נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

פרשתנו חותמת במצוות **ציצית**, המתכתבת עם פרשת המרגלים. המרגלים התבקשו **"לתור** את הארץ" (שם יג, טז) אבל הם תרו והלכו אחרי ליבם ורצונותיהם (רגש).

מצוות ציצית מהווה מעין "תיקון" לחטא המרגלים. היא נועדה למקד אותנו במבט השכלי אל מטרת קיומנו ואל תפקידנו בעולם בבחינת: **"וְרָאִיתֶם אֹתוֹ (את פתילי הציצית) וְזָכַרְתֶּם אֶת כָּל מִצְוֹת ה' וַעֲשִׂיתֶם אֹתָם..."**. והפסוק חותם: **וְלֹא תִתְּוּרוּ אַחֲרַי לְבַבְכֶם וְאַחֲרַי עֵינֵיכֶם... "** (שם טו, לט). אל תעשו כמעשה המרגלים אשר **תָּרוּ** והלכו אחרי ליבם (התורה משתמשת כלפי מצוות הציצית, באותה לשון, כמו בחטא המרגלים). אל תטעו אחרי מראה העיניים ונטיית הלב... תתמקדו...

ואכן, **פתיל התכלת** של הציצית (כיום לצערינו איננו בקיאים בסוג הצבע המדוייק ובמקורו) נועד להזכיר לנו כל הזמן את הרקיע - את החלק הרוחני של החיים. וכך משמשת הציצית כמפה וכמצפן וכתזכורת תמידית, מהו הכיוון הנכון והיעד הנכון...

נחתום, בשירים המיוחד של חנן בן ארי וקרן פלס **ויקיפדיה** (לחן: חנן בן ארי). שיר הקורא לכולנו **לא לזרום באופן אוטומטי**, אלא לצאת מן התיוגים ומתפיסות העולם המקובעות **ולחשוב מחדש**.

כִּמְה נַח לְזָרִם עִם הַמַּח  
בְּהַתְּנִיּוֹת אוֹטוֹמַטִיּוֹת שֶׁלֹּא דוֹרְשׁוֹת לְטָרַח  
רַק לְתֵיג וְלִנְבַח  
...הַכֵּל כְּבָר מְסֻדָּר לָנוּ בְּרֹאשׁ מְגֵרוֹת מְגֵרוֹת  
לֹא נִתַּן לְמַצִּיאוֹת לְהַפְרִיעַ לָנוּ לְרֹאוֹת  
שֶׁכֵּל שְׂמַאלָנִי הוּא בּוֹגֵד // כֹּל עֲרַבִי מְחַבֵּל מִתְאַבֵּד  
כֹּל חֲרָדִי הוּא שׂוֹדֵד וְכֹל הַמִּתְנַחֵלִים רָצְחוּ אֶת רַבִּין  
כֹּל תֵּל אֲבִיב טְבֵעוֹנִית // כֹּל נְתִיבוֹת מְסֻרְתִית עֲמֵמִית  
כֹּל הַדְּתִיִּים פְּרִימִיטִיבִיִּים עִם צִיצִית.  
..אֵל תְּכַלְאוּנִי בְּשׁוּם כְּלוּב  
אֵל תְּסַכְּמוּ אוֹתִי בּוֹיִקִּפְדִּיהַ  
...יִשְׁרְפוּ הַמְּגִזְרִים // תִּשְׁרְפוּ דְעוֹת קְדוּמוֹת  
(או אז ורק אז) לְכֹל אֶחָד יִהְיֶה סְפוּי לְכַתֵּב אֶת הַסְּפּוּר שְׁלוֹ...

והדברים חוברים לדברינו בנושא הציצית, שנועדה לעורר אותנו כל הזמן לחשיבה - האם אני בכיוון הנכון, או שמא אני דבק בטעויות שלי ולא נותן לעובדות ולאמת לבלבל אותי... או כלשון המשורר: **לא נתן למציאות להפריע לנו לראות**.

**השבוע ימלאו 40 שנה למלחמת "שלום הגליל" ולקרב "סולטן יעקוב" בו איבדנו רבים מחברינו, הי"ד.**

**אנו תפילה לשובם של הנעדרים: יהודה כץ וצבי פלדמן במהרה, יחד עם כל השבויים והנעדרים.**

## "נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

"ופדויי ה' יִשְׁבוּן וּבָאוּ צִיּוֹן בְּרִנָּה וְשִׂמְחַת עוֹלָם עַל רֵאשִׁים שְׂשׂוֹן וְשִׂמְחָה יִשְׂיגוּ וְנָסוּ יָגוֹן וְאַנְחָה" (ישעיהו פרק לה, י).

### **מרכת שבת *efot*, אשה רוט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**